PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________№______________
г.Тольятти, Самарская область
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Тольятти от 08.12.2020 № 3737-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежной выплаты в целях компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация  городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 08.12.2020 № 3737-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежной выплаты в целях компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Постановления внести следующие изменения:
1.2. Подпункт 2.1 дополнить вторым абзацем:
«Под многодетной семьей понимается семья, все члены которой являются гражданами Российской Федерации, проживающая на территории Самарской области, имеющая трех и более детей (включая рожденных (усыновленных), приемных и (или) находящихся под опекой (попечительством) в возрасте до восемнадцати лет и (или) двадцати трех лет при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения».
1.3. Второй абзац подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«б) нахождения ребенка, в отношении которого предоставляется денежная выплата, на полном государственном обеспечении в соответствии с частью 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Тольятти.
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы городского округа                        А.А. Дроботов
Л.Л. Грицай, 54 44 44 (4802)